
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Малышевская средняя общеобразовательная школа» 

Селивановского района Владимирской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 25 августа 2023 года                                                                                         №269 

 

 

Об организации питания обучающихся  

1-11классов в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом управления образования  от 25 августа 2023 №465 «Об 

организации питания обучающихся в образовательных учреждениях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  с 01.09.2023 года горячее питание обучающихся: 

1.1. стоимость горячего питания (завтрак) обучающихся 1-4 классов 85 руб.00 коп. за счет 

бюджетных средств; 

1.2. стоимость горячего питания (завтрак) детей-инвалидов, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 

заключивших контракт, в период проведения специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области (при наличии подтверждающих 

документов), обучающихся 5-11 классов – 65 руб. 00 коп. за счет средств районного 

бюджета; 

Дети ОВЗ: 

-Каршов Никита Александрович, 8б класс; 

-Решетникова Вероника Сергеевна,9 класс; 

Дети инвалиды: 

-Минеев Савва Андреевич, 10 класс; 

Дети мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт: 

-Москвитин Никита Сергеевич, 5б класс 

-Благова Василиса Васильевна, 6 класс 

-Трофимова Надежда Евгеньевна, 7б класс 

1.3.   Стоимость горячего питания (завтрак) обучающихся 5-11 классов, за исключением 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 65 рублей 00 копеек 

за счет родительских средств; 

1.4. стоимость горячего питания (обед) детей-инвалидов, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 

заключивших контракт, в период проведения специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области (при наличии подтверждающих 

документов), обучающихся 1-11 классов – 75 руб. 00 коп. за счет средств районного 

бюджета; 

Дети ОВЗ: 

-Каршов Никита Александрович, 8б класс; 

-Решетникова Вероника Сергеевна,9 класс; 

Дети инвалиды: 

-Минеев Савва Андреевич, 10 класс; 

- Исаева Валерия Алексеевна, 4б класс; 

 



Дети мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт: 

-Москвитин Артемий Сергеевич, 2б класс; 

-Москвитин Никита Сергеевич, 5б класс 

-Еремеева Дарья Дмитриевна, 3 класс 

-Благова Василиса Васильевна, 6 класс 

-Трофимова Надежда Евгеньевна, 7б класс 

1.4. стоимость горячего питания (обед) обучающихся 1-11 классов, за исключением детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 75 рублей 00 копеек за счет 

родительских средств. 

2.  Утвердить примерное меню для обучающихся 1-11 классов согласно приложению №1 

2.1.  Ввести данное меню с 04.09.2023 г. 

3. Утвердить график питания в школьной столовой согласно Приложению №2 

4. Назначить с 04.09.2023 года на 2023-2024 учебный год ответственными за организацию 

питания обучающихся заведующую школьной столовой Романову Екатерину 

Александровну. 

4.1. Ответственной за организацию питания осуществлять контроль : 

-  за организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи  

в соответствии с СанПиН; 

- рациональным использованием финансовых средств, своевременную отчетность 

перед бухгалтерией; 

- санитарным состоянием пищеблока; 

-соблюдением правил по технике безопасности  на пищеблоке; 

-за качеством сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, условиями  

их хранения, соблюдением сроков реализации, норм вложения и технологии 

приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции; 

- за ведением журналов; 

- за снятием проб; 

5. Создать на 2023-2024 учебный год бракеражную комиссию в составе: 

-Пшеннова Е.А., медицинская сестра; 

-Романова Е.А., зав. столовой; 

-Житкова Е.В., директор школы; 

6. Создать на 2023-2024 учебный год  комиссию  по питанию в составе: 

-Терентьева Н.Ю., заместитель директора по безопасности; 

-Евтушенко В.В., представитель родительского комитета 5-а класса; 

-, представитель родительского комитета  класса; 

7. Приказы по школе от 26.12.2022 №303 «Об организации питания обучающихся в 

образовательной организации», считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                                Директор школы                        Е.В.Житкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Приложение №1 

                                                                    к приказу по школе от 25.08.23  №269 

                                               
Примерное меню горячего питания обучающихся 

в МБОУ «Малышевская средняя общеобразовательная школа» 

ПОНЕДЕЛЬНИК 1 ПОНЕДЕЛЬНИК 2 

завтрак обед завтрак обед 

1.С-т из свежей 
капусты 
2. Рыба припущенная 
3. Рис с соусом 
красным основным 
4. Сок фруктовый 
5. Хлеб ржаной 
6.Кондитерское 
изделие 

1.С-т из свеклы с 
зеленым горошком 
2. Суп гороховый с 
мясом 
3. Печень по-
строгоновски 
4. Макароны отвар. 
5. Кисель 
6. Хлеб ржаной 

1. С-т из моркови с 
растит. маслом 
2.Гуляш из говядины 
3.Греча отварн. 
рассыпчат. 
4.Сок фруктовый 
5.Хлеб ржаной 
6.Кондитерские 
изделия 

1.Винегрет овощной 
2. Суп гороховый с 
мясом 
3. Печень по-
строгоновски 
4. Макароны отвар. 
5.Кисель 
6.Хлеб ржаной 

ВТОРНИК 1 ВТОРНИК 2 

завтрак обед завтрак обед 

1.Яйцо 
2.Бутерброд с маслом 
сливочным и сыром 
3.Каша пшенная с 
маслом сливочным 
4.Компот из 
сухофруктов 
5.Фрукты порционные 

1.С-т из свежей 
капусты 
2.Щи с мясом 
3.Котлета мясная 
4.Рис отвар. 
5. Компот из 
сухофруктов 
6.Хлеб ржаной 

1.Бутерброд с маслом 
сливочным и сыром 
2.Каша рисовая с 
маслом слив. 
3.Кофейный напиток с 
молоком 
4.Фрукты порц. 

1.С-т из свежей капусты 
2.Суп крестьянский с 
курицей 
3.Рыба припущен.  
4.Картофельное пюре 
5.Компот из 
сухофруктов 
6.Хлеб ржаной 

СРЕДА 1 СРЕДА 2 

завтрак обед завтрак обед 

1.Капуста тушеная с 
мясом 
2.Чай с сахаром и 
лимоном 
3.Хлеб ржаной 
4.Десерт 

1.Огурец солен. порц. 
2.Суп рыбный 
3.Жаркое по-
домашнему 
4.Компот из свеж. 
фруктов 
5.Хлеб ржаной 

1.Запеканка из 
творога со сгущ. 
молоком 
2. Чай сладкий с 
лимоном 
3.Кондитерское 
изделие 

1. С-т из моркови с 
растит. маслом 
2.Борщ с мясом 
3.Плов с курицей 
4.Какао на молоке 
5.Хлеб ржаной 
 

ЧЕТВЕРГ 1 ЧЕТВЕРГ 2 

завтрак обед завтрак обед 

1.Сельдь соленая 
порц. 
2.Котлета куриная 
3.Картофельное пюре 
4.Кофейный напиток 
5.Хлеб ржаной 
6.Кондитерские 
изделия 

1.С-т из моркови с 
растит. маслом 
2.Суп молочный с 
макарон. издел. 
3.Гуляш из говядины 
4.Греча отв. рассыпчат. 
5. Чай с сахаром и 
лимоном 
6.Хлеб ржаной 

1.Яйцо 
2.Котлета из говядины 
3.Рис отварной с 
соусом красным 
основн. 
4.Кисель 
5.Хлеб ржаной 

1. Сельдь соленая 
порц. 
2.Суп рассольник 
3.Картофель тушёный с 
курицей 
4.Чай сладкий с 
лимоном 
5.Хлеб ржаной 
 

ПЯТНИЦА 1 ПЯТНИЦА 2 

завтрак обед завтрак обед 

1.Бутерброд с маслом 
сливочным 
2.Макароны с сыром 
3.Какао на молоке 
3.Фрукты порц. 

1.Свекла припущенная 
2.Борщ с мясом 
3.Котлета куриная 
4.Картофельное пюре 
5. Кофейный напиток 
6.Хлеб ржаной 

1.Винегрет овощной 
2.Котлета рыбная 
3.Макароны отварн. 
4.Компот из изюма 
5.Хлеб ржаной 
6.Фрукты порцион. 

1.С-т из разных овощей 
с раст.мас. «Степной» 
2.Суп рыбный 
3.Капуста тушеная с 
мясом 
4.Кофейный напиток 
5.Хлеб ржаной 
 



 

 

 

                                                                                              Приложение №2 

                                                                    к приказу по школе от 26.12.22  №199 

 

 

График школьных завтраков и обедов 

 

                                                          

ЗАВТРАК 

8.40-9.00 1-а, 1-б, 2 классы 

9.40-10.00 3- а, 3-б, 4-а, 4-б классы 

ОБЕДЫ 

11.10-11.30 5-6 классы 

12.10-12.30 9-11 классы 

13.10-13.30 7-8 классы 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-09-15T08:40:28+0300
	Житкова Елена Васильевна




